
お取引先様 各位 

 
 

新型コロナウイルスの対応についてのお願い 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、すでにご高承のとおり、新型コロナウィルスの感染拡大が国内で続いている状況で

あり、厚生労働省からの発表で指定感染症に指定されました。 

つきましては、新型コロナウィルスに感染した患者様または入居者様が使用されましたリ

ネン類（タオル・衣類・布おむつ類等）については、幻滅処理済以外（未消毒状態不可）

でのお引き取りを致しかねます。 

二次感染を防ぐため、お取引先様において次のとおり病院内処理（施設内処理）を実施し

たうえで、弊社にご返却を賜りますよう宜しくお願い致します。 

 

病院内（施設内）での処理方法について 

 

次のいずれかの方法で一次消毒をお願い致します。 

１、熱水消毒… 80℃以上で 10 分間以上の浸漬 

※色柄ものに関しては、熱水消毒での一次処理をお願い致します。 

２、次亜塩素ナトリウム溶液等による消毒 

…次亜塩素酸ナトリウム 500～1,000PPM で 30 分間以上の浸漬 

※高濃度の次亜塩素酸ナトリウムの処理は繊維が劣化しますので、下記の使用量をご参照下さい。 

 

 

消毒済みのリネン類の返却について 

 

１、ポリ袋を二重にして感染物のみを入れ、密閉状態になるように袋内の空気を抜いてく

ださい。 

２、ポリ袋の外側に油性マジックで「施設名」「消毒済」表記をして下さい。 

３、病院内（施設内）から運び出す場合は、ポリ袋の外側を 500PPM 次亜塩素酸ソーダで

拭き上げてからご返却ください。 

以上 

参照：次亜塩素酸ナトリウム消毒液の希釈の仕方

 原液12.5mℓに水を加え、合計3ℓにする  原液150mℓに水を加え、合計3ℓにする

 原液25mℓに水を加え、合計3ℓにする  原液300mℓに水を加え、合計3ℓにする

濃度 原液濃度が12％の次亜塩素酸ソーダ 原液濃度が1%の次亜塩素酸ソーダ

500ppmの場合

1,000ppmの場合


